São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0003/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE

APLAUSOS A ILUSTRÍSSIMA SENHORITA FLÁVIA

SUMAR LESSA -  ENFERMEIRA, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS À NOSSA REGIÃO.

O Vereador presidente subscrito, com assento nesta Casa de Leis, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário

deste Poder Legislativo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima Senhorita

FLÁVIA SUMAR LESSA - ENFERMEIRA, pelos relevantes serviços prestados à

nossa Região.

JUSTIFICATIVA

É uma profissional de referência na área da saúde, tendo como prioridade a

dedicação e integridade, representando brilhantemente a profissão. Trabalha para o

Município desde 2008, vem se destacando por estar ativamente assistindo aos pacientes,

monitorando o progresso e resultados, desenvolvendo cuidados, educando os pacientes

e outros membros da equipe multidisciplinar.

Além de uma enfermeira com ampla formação acadêmica e vasta experiência

profissional é também um ser humano ímpar de grandegenerosidade e solicitude,

sempre disposta a ajudar aqueles que recorrem a ela, oferecendo compaixão e

dignidade, acima de tudo desenvolvendo sua vocação cuidando de vidas.

Sala das Sessões, em 10 de Fevereiro de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 10 de Fevereiro de 2020

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1